

# ***Eurofins NSC Denmark A/S***

Smedeskovvej 38, DK-8464 Galten

## **Annual Report for 1 January - 31 December 2019**

CVR No 62 22 53 19

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on  
25<sup>th</sup> June 2020



Svend Aage Linde  
Chairman

# Contents

	<u>Page</u>
<b>Company Information</b>	
Company Information	4
Management Commentary	5
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December 2019	6
Balance Sheet 31 December 2019	7
Notes to the Financial Statements	9
Accounting Policies	12

## Company Information

### **The Company**

Eurofins NSC Denmark A/S  
Smedeskovvej 38  
DK-8464 Galten

CVR No: 62 22 53 19

Financial period: 1 January - 31 December

Municipality of reg. office: Skanderborg

### **Executive Board**

Svend Aage Linde

### **Board of Directors**

Koen Frans Van Loock

Svend Aage Linde

Stefania Pcolova

### **Auditors**

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 2, 18.

DK-8000 Aarhus C

## **Main activity**

The activities of the Company is to manage the administration of Eurofins' Danish companies.

## **Development in the year**

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of DKK 1.453.689, which is considered satisfactory.

## **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

The Company has not been impacted by COVID 19 crisis and no negative effects on Company's ability to continue its operations have been observed.

## Income Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>25.416.966</b>	<b>21.343.707</b>
Staff expenses	2	<u>-21.221.004</u>	<u>-18.183.713</u>
<b>Profit/loss before depreciation, amortisation and impairment</b>		<b>4.195.962</b>	<b>3.159.994</b>
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		<u>-1.776.768</u>	<u>-1.331.185</u>
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>2.419.194</b>	<b>1.828.809</b>
Financial income	3	364.877	211.724
Financial expenses	4	<u>-913.497</u>	<u>-1.114.649</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>1.870.574</b>	<b>925.884</b>
Tax on profit/loss for the year		<u>-416.885</u>	<u>-213.965</u>
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b><u>1.453.689</u></b>	<b><u>711.919</u></b>

## Distribution of profit

### Proposed distribution of profit

Proposed dividends	0	0
Retained earnings	<u>1.453.689</u>	<u>711.919</u>
	<b><u>1.453.689</u></b>	<b><u>711.919</u></b>

## Balance Sheet 31 December

### Assets

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Software		134.856	56.501
<b>Intangible assets</b>		<b><u>134.856</u></b>	<b><u>56.501</u></b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4.815.772	2.759.665
Leasehold improvements		34.090	38.961
<b>Property, plant and equipment</b>		<b><u>4.849.862</u></b>	<b><u>2.798.626</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>4.984.718</u></b>	<b><u>2.855.127</u></b>
Trade receivables		396.536	201.210
Receivables from group enterprises	5	154.480.526	117.588.672
Other receivables		79.505	14.479
Corporation tax		1.838.927	9.162.593
Deferred tax asset		0	84.638
Prepayments		204.891	916.899
<b>Receivables</b>		<b><u>157.000.385</u></b>	<b><u>127.968.490</u></b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b><u>3.191</u></b>	<b><u>17.969.718</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>157.003.576</u></b>	<b><u>145.938.208</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>161.988.294</u></b>	<b><u>148.793.335</u></b>



# Balance Sheet 31 December

## Liabilities and equity

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Share capital		3.000.000	3.000.000
Retained earnings		3.791.296	2.337.608
Proposed dividends		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Equity</b>	<b>6</b>	<b><u>6.791.296</u></b>	<b><u>5.337.608</u></b>
Provision for deferred tax		<u>154.847</u>	<u>0</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>154.847</u></b>	<b><u>0</u></b>
Credit institutions		20.567	39.250
Trade payables		2.915.717	2.553.750
Payables to group enterprises	5	147.564.828	134.954.562
Other payables		<u>4.541.039</u>	<u>5.908.166</u>
<b>Short-term debt</b>		<b><u>155.042.151</u></b>	<b><u>143.455.727</u></b>
<b>Debt</b>		<b><u>155.196.998</u></b>	<b><u>143.455.727</u></b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b><u>161.988.294</u></b>	<b><u>148.793.335</u></b>
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	7		
Consolidated Financial Statements	8		

# Notes to the Financial Statements

## 1 Subsequent events

The Company has not been impacted by COVID 19 crisis and no negative effects on Company's ability to continue its operations have been observed.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>2 Staff expenses</b>		
Wages and salaries	19.708.610	16.639.304
Pensions	1.117.773	1.098.050
Other social security expenses	<u>349.621</u>	<u>446.359</u>
	<b><u>21.221.004</u></b>	<b><u>18.183.713</u></b>
<b>Average number of employees</b>	<u><b>40</b></u>	<u><b>41</b></u>

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

## 3 Financial income

Exchange adjustments	<u>364.877</u>	<u>211.724</u>
	<b><u>364.877</u></b>	<b><u>211.724</u></b>

## 4 Financial expenses

Interest paid to group enterprises	0	249.792
Other financial expenses	<u>913.497</u>	<u>864.857</u>
	<b><u>913.497</u></b>	<b><u>1.114.649</u></b>

## 5 Receivables/Payables from group enterprises

The Company has entered into a Cash pool agreement with all the Danish Companies in Eurofins Group and with Eurofins Support Services Holding SARL and Eurofins Finance Luxembourg S.à.r.l. Receivable from this cash pool as of 31<sup>st</sup> Dec 2019 of 151.1 MDKK (as of 31<sup>st</sup> Dec 2018 the amount was 111 MDKK) is included in receivables from group enterprises in 2019 while payables to this cash pool as of 31<sup>st</sup> Dec 2019 of 146.4 MDKK (as of 31<sup>st</sup> Dec 2018 the amount was 133 MDKK) are included in payables to group enterprises.

## Notes to the Financial Statements

### 6 Equity

	<u>Share capital</u> DKK	<u>Retained earnings</u> DKK	<u>Proposed dividends</u> DKK	<u>Total</u> DKK
Equity at 1 January	3.000.000	2.337.607	0	5.337.607
Dividends	0	0	0	0
Net profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>1.453.689</u>	<u>0</u>	<u>1.453.689</u>
<b>Equity at 31 December</b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>3.791.296</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.791.296</u></b>

### 7 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Rental agreements and leases

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	79.939	79.939
Between 1 and 5 years	<u>6.662</u>	<u>79.939</u>
	<b><u>86.601</u></b>	<b><u>159.878</u></b>
<b>Lease obligations, period of non-terminability :</b>	<b>1.092.000</b>	<b>1.248.000</b>

#### Contingent liabilities

The Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for the tax on the Group's jointly taxed income etc. Moreover, the Group's Danish enterprises are jointly and severally liable for Danish withholding tax such as tax on dividend, royalty and interest. Any subsequent adjustments to the corporation tax or withholding tax may result in an increase of the Company's liability.

The Eurofins Group and the Company were subject to a ransomware cyber-attack in June 2019 entailing that the Company's operations were paralyzed for several weeks. During that period management and employees worked hard and managed to keep the business running. The losses that the Company has incurred due to the cyber-attack are to some degree covered by Group insurance policies. As the financial impact is still being assessed and the negotiations with the Group's insurance companies are still ongoing, management has not been able to reliably assess the size of the expected compensation from the insurance companies hence no receivable has been recognized in the financial statement.

# Notes to the Financial Statements

## 8 Consolidated Financial Statements

The company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:

Name	Place of registered office
Eurofins Scientific S.E.	23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg
